
ff č.j. objednatele č.j. zhotovitele : S-1808/95/APX 

Objednatel 

SMLOUVA O DÍLO A O POSTOUPENÍ UŽÍVACÍCH PRÁV 

Ministerstvo pro hospodářskou 
Joštova 8, 607 56 Brno 
IČO: 6.j"9 3c '3 
DIČ pro účely DPH: 

zastoupený : 
bank.spojení 
č.ú . 

soutěž ČR 

 -

 

 

 
a zhotovitel: BYLL software s.r.o., Anenské nám. 2, .l.lU vv c.La.u ..... ~ 

IČO: 49681869, DIČ pro účely DPH: 001-49681869 
zastoupený : Ing . Zdeňkem Lacigou 
bank.spojení ČS Praha 1, Rytířská 29 
č.ú.: 1515656-038 / 0800 

uzavírají na podkladě jednání a ve smyslu ustanovení 
občanského zákoníku tuto multilicenční 

s m 1 o u v u 

1.Předmět plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést práce a postoupit objednateli 
užívací práva databáze právních informací ASPI ve smyslu níže 
uvedených dohod a zajišťovat jeJi aktualizaci a objednatel se 
zavazuje dodávku převzít a zaplatit. Dodávka bude plněna po 
etapách, přičemž 

1. etapu tvoří : 
a/ předání databáze jeJim nainstalováním na počítač objednatele 

a provedení testů potřebných k prokázání funkceschopnosti 
systému v rozsahu varianty "ASPI komplet", tj. včetně tzv. 
podsystému "LITERATURA", 

b/ základní předávací zaškolení objednatele k obsluze systému, 
c/ předání uživatelské příručky. 

2. a další etapy plnění tvoří průběžná aktualizace údajové 
základny v dohodnutém cyklu . 

2. čas plnění 

Smlouva 
(instalace 
a oznámení 
vyúčtovat 

splněním . . 
základny v 

se uzavírá na dobu neurčitou, přičemž 1.etapa 
systému) bude realizována do 21 dnů od uzavření smlouvy 
objednatele, že je pripraven instalaci převzít. Právo 
a fakturovat 1. etapu vznikne zhotoviteli jejím 
Druhá a další etapy průběžná aktualizace údajové 
tříměsíčním cyklu. 



3. Cena prací 

a) Cena byla smluvena podle§ 2 zák. č. 526/1990 Sb. ve vysi 
70.800,- Kč za 1. etapu a ve výši 16.800,- Kč ročně (celoroční 
paušální poplatek) za 2. a k E : dou další etapu plnění, splatnou 
v ž dy k 30.6. běžného roku na zák!adě fakturace zhotovitele, se 
splatností 14 dní od vystavení. Cástka za 1.etapu 70.800,- Kč 
je současně považována za složení multilicenčního poplatku. 
Uhrazením tét o částky získává objednatel oprávnění k užívání 
systému ASPI v síti počítačů v sídle organizace objednatele v 
Brně, Joštova 8, včetně isol ovaných a přenosných počítačů . 

b) následné instalace systému ASPI na dalších pracovištích 
objednatele při tříměsíčním aktualizačním cyklu byly smluveny 
dle multilicenční nabídky ve výši: 
- jednouživatelská verze 1. etapa (instalace) 19.200,- Kč a 2. 

a každá další etapa plnění ve výši 8.400,- Kč (celoroční 
paušální poplatek) 

- víceuživatelská verze (instalace v síti) 1. etapa (instalace) 
38.400,- Kč a 2. a každá další etapa plnění ve výši 
16.800,- Kč (celoroční paušální poplatek). 

c) Všechny ceny jsou uvedeny bez daně. U mimopražských instalací 
objednatel uhradí zvlášť cestovní náklady, spojené s instalací 
n a základě faktury. 

4 . Ostatní dohody 

a/ Objednatel oznámí písemně zhotoviteli termí n, od kdy bude jeho 
počítač připraven k nainstalování systému a ve kterém současně 
bude moci být uskutečněno předávací zaškolení pracovníků 
objednatele. Oznámení termínu je pro realizaci smlouvy 
nezbytné. 

b/ Objednatel je srozuměn s tím, že systém je zpracován pro pro
středí operačního systému MS DOS a že pro jeho instalaci v kom
pletní podobě (ASPI verze komplet) je ke dni vystavení smlouvy 
nutný pevný disk s volnou nedělenou kapacitou alespoň 150 MB. 

c/ Objednatel se zavazuje systém využívat pro plnění vlastní ch 
úkolů v dané počítačové síti, nebo na daném počítači, kde byla 
provedena instalace zhotovitelem. Porušení tohoto závazku, 
neoprávněné užívání systému, předání systému, či jeho 
zpřístupnění třetí osobě bez souhlasu zhotovitele, opr avnuje 
z hotovitele k vyúčtování smluvní pokut y ve výši 50.000,- Kč za 
každý jednotlivý případ porušení závazku. 

Objednatel může objednávat ve smyslu této smlouvy systém ASPI 
pro svá další pracoviště do termínu 31.12.1995. 

d/ Užívací práva k systému ASPI vznikají objednateli až dnem 
uhr azení dohodnut é ceny 1.etapy zhotoviteli a tento de n j e 
považován i za den předání systému k řádnému uzivani. Do tét o 
doby je provedená instalace považována za zkušební. Objednat eli 
zani kají užívací práva k této zkušební instalaci dnem 
splatnosti faktury, která byla vystavena a doručena objednat eli 
v s ouladu s touto smlouvou, pokud nebyla daná částka uhrazena 
ještě před tímto dnem. 

2 



e/ Druhá a další etapy budou realizovány formou zasílání 
aktualizačních disket, disků CD ROM, nebo jiných medií dle 
domluvy, přičemž cena medií není zahrnuta v ceně aktualizace. 
Objednatel se při nahrávání těchto medií bude řídit pokyny 
zhotovitele. Všechna media, která dosud objednatel obdržel, 
odešle zhotoviteli obratem nejdéle do 7 dní po jejich obdržení, 
což je nutné pro plnění termínů aktualizace. V případě 
aktualizace pomocí disků CD ROM je objednatel vrátí do 7 dnů po 
obdržení následující aktualizace. Při ztrátě nebo při prodlení 
s vrácením medií delším než 20 dní je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat objednateli smluvní cenu ve výši Kč 1000,-. 

f/ Zhotovitel má právo pozměnit částku, kterou ročně hradí 
objednatel za aktualizaci, o index inflace za předcházející 
kalendářní rok, priznaný státními orgány, počínaje platbou 
v roce 1996. Částka zvýšená o index inflace v jednom roce bude 
základem pro výpočet v roce následujícím. V roce 1995 bude 
fakturována částka za aktualizaci (2.etapa plnění), snížená 
o 1/12 vždy za každý celý měsíc od začátku roku k datu 
instalace. 

V Brně dne: 10.7.1995 

Mlniateratvo 
pro ho1poc1,fakou aoutil ČR 

Joštova 8, eo1 66 Brno 
tel.:0S/42161111 Hi 

3 

V Praze dne: 30.6.1995 

B Yli. SOFTWARE s.r.o. 
Tel 24 22 60 39 

Anenské nám. 2 
11 O 00 Praha 1 




